Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 12/02/2024
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩ1ПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «12» февраля 2024 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета - Баркова Анна Павловна, Касумова Айша Сабировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2 .

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендащш Правлению об исключешш организащш из числа членов Ассоциащш.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциащш в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.
Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплтарного воздействия,

порядка и оснований их применешш, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

Продление срока Предписания об обязательном устранешш выявленных нарушешш на основашш
заявлений членов Ассоциащш.

Продление срока Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушешш на
основании заявлений членов Ассоциации.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

1.

2 .

3.

4.

5.

6.

капитального строительства в связи с решением правления Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

и ООО «ИТЦ «Форт» (ИНН 7714461761)
1.2 ООО «ЦКС «Партнер» (ИНН 7722274677)
1.3 ООО «СитиТеплоСтрой» (ИНН 9715329463)
1.4 ООО «ИнтелЛайт» (ИНН 9717078769)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «ИТЦ «Форт» (ИНН 7714461761)
1.2 ООО «ЦКС «Партнер» (ИНН 7722274677)
1.3 ООО «СитиТеплоСтрой» (ИНН 9715329463)
1.4 ООО «ИнтелЛайт» (ИНН 9717078769)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ.Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «ИТЦ «Форт» (ИНН 7714461761)
1.2 ООО «ЦКС «Партнер» (ИНН 7722274677)
1.3 ООО «СитиТеплоСтрой» (ИНН 9715329463)
1.4 ООО «ИнтелЛайт» (ИНН 9717078769)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до:

2.1 11.03.2024 г. - ООО «НИКАНТ» (ИНН 7708289456)
2.2 11.03.2024 г. - ООО «Энергия» (ИНН 7716945084)
2.3 11.03.2024 г. - ООО «Олимпия» (ИНН 7719811307)
2.4 11.03.2024 г. - ООО «МСУ» (ИНН 7720825512)
2.5 11.03.2024 г. - ООО «НовМонолитСтрой» (ИНН 7722809107)
2.6 11.03.2024 г. - ООО «ИНВЕСТМОНОЛИТ» (ИНН 7723441296)
2.7 11.03.2024 г. - ООО «СК СитиАльп» (ИНН 7726411645)

2.8 11.03.2024 г. - ООО «ЭГЕЗА» (ИНН 7726598545)
2.9 11.03.2024 г. - ЗАО «ГСП-ТРЕЙД» (ИНН 7726622910)
2.10 11.03.2024 г. - ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7727300641)
2.11 11.03.2024 г. - ООО «СМИ» (ИНН 7727307816)
2.12 11.03.2024 г. - ООО СК «ГЕРОИ» (ИНН 7727469302)
2.13 11.03.2024 г. - ООО «ИТЭК-Сервис» (ИНН 7728336545)
2.14 11.03.2024 г. - ООО «Дитер» (ИНН 7733345520)
2.15 11.03.2024 г. - ООО «Гидротек» (ИНН 7733877589)
2.16 11.03.2024 г. - ООО «АВАНТА» (ИНН 7734443489)
2.17 11.03.2024 г. - ООО «Истра Строй Сервис» (ИНН 7735163678)
2.18 11.03.2024 г. - ООО «ВЕКТОР+» (ИНН 7743270105)
2.19 11.03.2024 г. - ООО «ЦЕНТР» (ИНН 7751223606)
2.20 11.03.2024 г. - ООО «Г.КСИЛ» (ИНН 9704099680)
2.21 11.03.2024 г. - ООО «СК «Фарго» (ИНН 9705150410)
2.22 11.03.2024 г. - ООО «Силвер Лифт» (ИНН 9715360632)
2.23 11.03.2024 г. - ООО «КАИНЖГРУПП» (ИНН 9717069203)
2.24 11.03.2024 г. - ООО «АСА Строй» (ИНН 9721146404)
2.25 11.03.2024 г. - ООО «ТЭС» (ИНН 9724008138)
2.26 11.03.2024 г. - ООО «Смарт строй» (ИНН 9724031088)
2.27 11.03.2024 г. - ООО «ВиТ» (ИНН 9724065993)
2.28 11.03.2024 г. - АО «ГСП» (ИНН 9725091940)
2.29 11.03.2024 г. - ООО «БКП» (ИНН 9729074952)
2.30 11.03.2024 г. - ООО «Сидэкс» (ИНН 9729280472)
2.31 11.03.2024 г. - ООО «Алпроф-М» (ИНН 9731085609)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до:

2.1 11.03.2024 г. - ООО «НИКАНТ» (ИНН 7708289456)
2.2 11.03.2024 г. - ООО «Энергия» (ИНН 7716945084)
2.3 11.03.2024 г. - ООО «Олимпия» (ИНН 7719811307)
2.4 11.03.2024 г. - ООО «МСУ» (ИНН 7720825512)
2.5 11.03.2024 г. - ООО «НовМонолшСтрой» (ИНН 7722809107)
2.6 11.03.2024 г. - ООО «ПНВЕСТМОНОЛИТ» (ИНН 7723441296)
2.7 11.03.2024 г. - ООО «СК СигиАльп» (ИНН 7726411645)
2.8 11.03.2024 г. - ООО «ЭГЕЗА» (ИНН 7726598545)
2.9 11.03.2024 г. - ЗАО «ГСП-ТРЕЙД» (ИНН 7726622910)
2.10 11.03.2024 г. - ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7727300641)
2.11 11.03.2024 г. - ООО «СМИ» (ИНН 7727307816)
2.12 11.03.2024 г. - ООО СК «ГЕРОИ» (ИНН 7727469302)
2.13 11.03.2024 г. - ООО «ИТЭК-Сервис» (ИНН 7728336545)
2.14 11.03.2024 г. - ООО «Дитер» (ИНН 7733345520)
2.15 11.03.2024 г. - ООО «Гидротек» (ИНН 7733877589)
2.16 11.03.2024 г. - ООО «АВАНТА» (ИНН 7734443489)
2.17 11.03.2024 г. - ООО «Истра Строй Сервис» (ИНН 7735163678)
2.18 11.03.2024 г. - ООО «ВЕКТОР+» (ИНН 7743270105)
2.19 11.03.2024 г. - ООО «ЦЕНТР» (ИНН 7751223606)
2.20 11.03.2024 г. - ООО «Г.КСИЛ» (ИНН 9704099680)
2.21 11.03.2024 г. - ООО «СК «Фарго» (ИНН 9705150410)
2.22 11.03.2024 г. - ООО «Силвер Лифт» (ИНН 9715360632)
2.23 11.03.2024 г. - ООО «КАИНЖГРУПП» (ИНН 9717069203)

2.24 11.03.2024 г. - ООО «АСА Строй» (ИНН 9721146404)
2.25 11.03.2024 г. - ООО «ТЭС» (ИНН 9724008138)
2.26 11.03.2024 г. - ООО «Смарт строй» (ИНН 9724031088)
2.27 11.03.2024 г. - ООО «ВпТ» (ИНН 9724065993)
2.28 11.03.2024 г. - АО «ГСП» (ИНН 9725091940)
2.29 11.03.2024 г. - ООО «БКП» (ИНН 9729074952)
2.30 11.03.2024 г. - ООО «Сидэкс» (ИНН 9729280472)
2.31 11.03.2024 г. - ООО «Алпроф-М» (ИНН 9731085609)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в срок до:

2.1 11.03.2024 г. - ООО «НИКАНТ» (ИНН 7708289456)
2.2 11.03.2024 г. - ООО «Энергия» (ИНН 7716945084)
2.3 11.03.2024 г. - ООО «Олимпия» (ИНН 7719811307)
2.4 11.03.2024 г. - ООО «МСУ» (ИНН 7720825512)
2.5 11.03.2024 г. - ООО «НовМонолигСтрой» (ИНН 7722809107)
2.6 11.03.2024 г. - ООО «ИНВЕСТМОНОЛИТ» (ИНН 7723441296)
2.7 11.03.2024 г. - ООО «СК СитиАльп» (ИНН 7726411645)
2.8 11.03.2024 г. - ООО «ЭГЕЗА» (ИНН 7726598545)
2.9 11.03.2024 г. - ЗАО «ГСП-ТРЕЙД» (ИНН 7726622910)
2.10 11.03.2024 г. - ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7727300641)
2.11 11.03.2024 г. - ООО «СМИ» (ИНН 7727307816)
2.12 11.03.2024 г. - ООО СК «ГЕРОИ» (ИНН 7727469302)
2.13 11.03.2024 г. - ООО «ИТЭК-Сервис» (ИНН 7728336545)
2.14 11.03.2024 г. - ООО «Дитер» (ИНН 7733345520)
2.15 11.03.2024 г. - ООО «Гидротек» (ИНН 7733877589)
2.16 11.03.2024 г. - ООО «АВАНТА» (ИНН 7734443489)
2.17 11.03.2024 г. - ООО «Истра Строй Сервис» (ИНН 7735163678)
2.18 11.03.2024 г. - ООО «ВЕКТОР+» (ИНН 7743270105)
2.19 11.03.2024 г. - ООО «ЦЕНТР» (ИНН 7751223606)
2.20 11.03.2024 г. - ООО «Г.КСИЛ» (ИНН 9704099680)
2.21 11.03.2024 г. - ООО «СК «Фарго» (ИНН 9705150410)
2.22 11.03.2024 г. - ООО «Силвер Лифт» (ИНН 9715360632)
2.23 11.03.2024 г. - ООО «КАИНЖГРУПП» (ИНН 9717069203)
2.24 11.03.2024 г. - ООО «АСА Строй» (ИНН 9721146404)
2.25 11.03.2024 г. - ООО «ТЭС» (ИНН 9724008138)
2.26 11.03.2024 г. - ООО «Смарт строй» (ИНН 9724031088)
2.27 11.03.2024 г. - ООО «ВиТ» (ИНН 9724065993)
2.28 11.03.2024 г. - АО «ГСП» (ИНН 9725091940)
2.29 11.03.2024 г. - ООО «БКП» (ИНН 9729074952)
2.30 11.03.2024 г. - ООО «Сидэкс» (ИНН 9729280472)
2.31 11.03.2024 г. - ООО «Алпроф-М» (ИНН 9731085609)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковекую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «Экспертетрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «СтройКомСервис» (ИНН 7721780504)
3.2 ИП Булудян Саргис Гагикович (ИНН 772417780738)
3.3 ООО «Апсис Глоб» (ИНН 7736579799)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «СтройКомСервис» (ИНН 7721780504)
3.2 ИП Булудян Саргис Гагикович (ИНН 772417780738)
3.3 ООО «Апсис Глоб» (ИНН 7736579799)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «СтройКомСервис» (ИНН 7721780504)
3.2 ИП Булудян Саргис Гагикович (ИНН 772417780738)
3.3 ООО «Апсис Глоб» (ИНН 7736579799)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного
воздействия в виде Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений на основании
поступивших заявлений до:

4.1 01.07.2024 г. - ООО «ВОСТOKAPKTIIKHEФТЕГАЗ» (ИНН 9703021850)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушены!в срок до:

4.1 01.07.2024 г. - ООО «ВОСТОКАРКТИКНЕФТЕГАЗ» (ИНН 9703021850)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном

устранении выявленных нарушешш в срок до:

4.1 01.07.2024 г. - ООО «ВОСТОКАРКТ11КНЕФТЕГАЗ» (ИНН 9703021850)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушешш или поступивших
заявлешш предложила продлить срок применения меры дисциплинарного возденствия в виде

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушешш до:

5.1 13.03.2024 г. - ООО «РемСтрой» (ИНН 5030096500)
5.2 13.03.2024 г. - ООО «ИНЖКАЛИБРСЕРВИС» (ИНН 7718862235)
5.3 13.03.2024 г. - ООО «ИЦ ВНИИСТ» (ИНН 7719479498)
5.4 13.03.2024 г. - ООО «Статконтроль» (ИНН 7722360894)
5.5 13.03.2024 г. - ООО «СтройТелеком» (ИНН 7724329321)
5.6 13.03.2024 г. - ООО «Гефест Групп» (ИНН 7734447878)
5.7 13.03.2024 г. - ООО «ИМП-С» (ИНН 9701088095)
5.8 13.03.2024 г. - ООО «КОНЦЕПТМП» (ИНН 9705085578)
5.9 13.03.2024 г. - ООО «МИДИКТ - ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9717105420)
5.10 13.03.2024 г. - ООО «Строппроминвестком» (ИНН 9721155656)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешшвыявленных нарушений в срок до:

5.1 13.03.2024 г. - ООО «РемСтрой» (ИНН 5030096500)
5.2 13.03.2024 г. - ООО «ИНЖКАЛИБРСЕРВИС» (ИНН 7718862235)
5.3 13.03.2024 г. - ООО «ИЦ ВНИИСТ» (ИНН 7719479498)
5.4 13.03.2024 г. - ООО «Статконтроль» (ИНН 7722360894)
5.5 13.03.2024 г. - ООО «СтройТелеком» (ИНН 7724329321)
5.6 13.03.2024 г. - ООО «Гефест Групп» (ИНН 7734447878)
5.7 13.03.2024 г. - ООО «ИМП-С» (ИНН 9701088095)
5.8 13.03.2024 г. - ООО «КОНЦЕПТМП» (ИНН 9705085578)
5.9 13.03.2024 г. - ООО «МИДИКТ - ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9717105420)
5.10 13.03.2024 г. - ООО «Строппроминвестком» (ИНН 9721155656)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешшвыявленных нарушешш в срок до:

5.1 13.03.2024 г. - ООО «РемСтрой» (ИНН 5030096500)
5.2 13.03.2024 г. - ООО «ИНЖКАЛИБРСЕРВИС» (ИНН 7718862235)
5.3 13.03.2024 г. - ООО «ИЦ ВНИИСТ» (ИНН 7719479498)
5.4 13.03.2024 г. - ООО «Статконтроль» (ИНН 7722360894)
5.5 13.03.2024 г. - ООО «СтройТелеком» (НИН 7724329321)
5.6 13.03.2024 г. - ООО «Гефест Групп» (ИНН 7734447878)
5.7 13.03.2024 г. - ООО «ИМП-С» (ИНН 9701088095)
5.8 13.03.2024 г. - ООО «КОНЦЕПТМП» (ННН 9705085578)
5.9 13.03.2024 г. - ООО «МИДИКТ - ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9717105420)
5.10 13.03.2024 г. - ООО «Стройпроминвестком» (ННН 9721155656)

По шестому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н. о необходимости приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в связи с решением
правления Ассоциации от 12 февраля 2024 г. сроком до:

11.03.2024 г. - ЗАО Строительная компания «Спецподземстрой» (ИНН 7729017157)1.

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства в отношешш нижеперечисленных организаций

сроком до:

11.03.2024 г. - ЗАО Строительная компания «Спецподземстрой» (ИНН 7729017157)1.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства в отношении нижеперечисленных организаций сроком до:

11.03.2024 г. - ЗАО Строительная компания «Спецподземстрой» (ИНН 7729017157)1.

£ с.г»*оре
Председатель заседания Беляковская С.Н.\77799

VV5
г Яо

5/о Л ст<
•‘Объединения
строительных
оргамизацийМ.И.1*

• шртСтрой» f x

tlСекретарь заседания Баркова А.П.- 7
%

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»